
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
I SETTORE - AFFARI GENERALI

Registro Generale 889 del 05/10/2021 

Registro Settoriale 240 del 05/10/2021

OGGETTO:AUTORIZZAZIONE E IMPEGNO DI SPESA PER
PARTECIPAZIONE DIPENDENTE COMUNALE A CORSO DI
FORMAZIONE.

L'anno duemilaventuno il giorno 05 del mese di Ottobre nella sede
Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente
legge, il Responsabile del Settore Dott.ssa Antonietta Strazzella nell’esercizio
delle proprie funzioni

Istruttore e RUP del Settore:
I SETTORE - Affari Generali

Dott.ssa Antonietta Strazzella

Il Responsanbile del Settore:
I SETTORE - Affari Generali

Dott.ssa Antonietta Strazzella

Il Responsanbile del Settore:
Economico e Finanziario
Rag. Michele Rogato

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 D.Lgs n.82/2005 e s.m.i.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
9
1
5
1
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
1
/
1
0
/
2
0
2
1
 
1
8
:
0
1
:
0
2



Premesso che:

 con delega del Sindaco del comune di Deliceto in data 09.10.2020, protocollo 9566 è
stata nominata la sig.ra Patrizia Platano, dipendente comunale, per l’esercizio delle
funzioni di Ufficiale di anagrafe;

 con delega del Sindaco del comune di Deliceto in data 16.10.2020, protocollo 9897 è
stata nominata la sig.ra Patrizia Platano, dipendente comunale, per l’esercizio delle
funzioni di Ufficiale di Stato Civile;

 con delega del Sindaco del comune di Deliceto in data 07.01.2021, protocollo 143 è stata
nominata la sig.ra Patrizia Platano, dipendente comunale, per l’esercizio delle funzioni di
Ufficiale Elettorale;

 che alla stessa è stato attribuito il ruolo di Responsabile dei servizi di Stato Civile,
Anagrafe, Elettorale e Statistica con provvedimento a firma della Responsabile del Settore
AA.GG. Dott.ssa Antonietta Strazzella, protocollo 10408 del 23.10.2020;

Atteso che:

 la formazione costituisce un fondamentale strumento di aggiornamento e di crescita
professionale del personale in servizio e di inserimento nei processi organizzativi del
personale di nuova assunzione, nonché un indispensabile presupposto per un costante
miglioramento dei livelli di produttività, di efficienza, di efficacia dell’azione
amministrativa e gestionale comunale;

 la partecipazione ad attività di formazione e aggiornamento costituisce un diritto e un
dovere per il personale, in quanto funzionale alla piena realizzazione e allo sviluppo delle
rispettive professionalità;

Che questo Ente ha aderito all’Associazione ANUSCA in quota E, la quale è stata di grande aiuto
e supporto con attività di formazione “on line” nel periodo di maggiore difficoltà data la situazione
pandemica;

Che la quota di adesione dell’Ente prevede in modalità gratuita anche tutte le attività di
formazione previste in Accademia;

Che l’Associazione ha ripreso la formazione in presenza organizzando l’evento: “Primi passi in
anagrafe: dallo sportello al back office – tutti i procedimenti dalla A alla Z con l’avvento di ANPR”
nei giorni 12, 13 e 14 ottobre 2021 prevedendo la sistemazione alberghiera;

Ritenuto tale corso valido e confacente alle necessità dell’Amministrazione comunale;

Ritenuto utile promuovere e favorire la partecipazione dei dipendenti ai corsi di aggiornamento,
di riqualificazione e specializzazione nell’interesse del Servizio;

Dato atto che il personale inviato ai corsi di studio e di perfezionamento di cui sopra è considerato
in servizio a tutti gli effetti;

Ritenuto dover autorizzare la dipendente comunale Patrizia Platano alla partecipazione al corso
“Primi passi in anagrafe: dallo sportello al back office – tutti i procedimenti dalla A alla Z con
l’avvento di ANPR” nei giorni 12, 13 e 14 ottobre 2021 che si terrà a Castel San Pietro Terme
(BO);

Quantificata una spesa presunta di euro 500,00 per le spese relative ai trasporti e alle spese
di soggiorno che dovranno essere adeguatamente rendicontate dalla dipendente;

Ritenuto pertanto procedere ad impegnare la somma di € 500,00,ai sensi dell’art. 183 del
D.Lgs. 267/2000, in favore della sig.ra Patrizia Platano la quale anticiperà le somme occorrenti,
per trasporto e soggiorno, per la partecipazione al corso “Primi passi in anagrafe: dallo sportello
al back office – tutti i procedimenti dalla A alla Z con l’avvento di ANPR” nei giorni 12, 13 e 14
ottobre 2021;

Visto il D. Lgs. n° 267/2000

DETERMINA

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
9
1
5
1
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
1
/
1
0
/
2
0
2
1
 
1
8
:
0
1
:
0
2



Per quanto su esposto, che è parte integrante e sostanziale del presente atto:

1. Di autorizzare la dipendente comunale Patrizia Platano a partecipazione al corso “Primi
passi in anagrafe: dallo sportello al back office – tutti i procedimenti dalla A alla Z con
l’avvento di ANPR” nei giorni 12, 13 e 14 ottobre 2021 che si terrà a Castel San Pietro
Terme (BO);

2. Di impegnare la somma di euro 500,00 sul capitolo 10108.27 Esercizio Finanziario 2021
in favore dalla dipendente Patrizia Platano che provvederà ad anticipare le somme
occorrenti, per trasporto e soggiorno, per la partecipazione al corso “Primi passi in
anagrafe: dallo sportello al back office – tutti i procedimenti dalla A alla Z con l’avvento
di ANPR” nei giorni 12, 13 e 14 ottobre 2021 che si terrà a Castel San Pietro Terme
(BO );

3. Di dare atto che il rimborso alla dipendente avverrà previa presentazione della
documentazione comprovante le spese realmente sostenute;

4. Ai fini dell’esecutività si trasmette copia della presente determinazione al settore
finanziario, per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell’art.153 – comma 5 – del richiamato decreto legislativo 267/2000;

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
9
1
5
1
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
1
/
1
0
/
2
0
2
1
 
1
8
:
0
1
:
0
2



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il sottoscritto, Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto
2000 n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali, sulla determinazione N. 889 del 05-10-2021 avente ad oggetto:
AUTORIZZAZIONE E IMPEGNO DI SPESA PER PARTECIPAZIONE DIPENDENTE COMUNALE A
CORSO DI FORMAZIONE.

APPONE

l’esistenza della copertura finanziaria della spesa.

ATTESTA

l’esistenza della copertura finanziaria della spesa.
L’impegno contabile è stato registrato sui relativi interventi del Bilancio dell'ente in data odierna.

DATA
08/10/2021

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
Rag. Michele Rogato - Economico - Finanziario

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
9
1
5
1
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
1
/
1
0
/
2
0
2
1
 
1
8
:
0
1
:
0
2



PUBBLICAZIONE IN ALBO PRETORIO N.1384

La determinazione N.889 del 05-10-2021, ai fini della pubblicità degli atti amministrativi e della
trasparenza dell’azione amministrativa, è pubblicata per 15 giorni all’albo pretorio dell’Ente dal
11-10-2021 al 26-10-2021

Data
11/10/2021

Il responsabile della pubblicazione
Dott.ssa Antonietta Strazzella - Affari Generali

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
9
1
5
1
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
1
/
1
0
/
2
0
2
1
 
1
8
:
0
1
:
0
2



REPORT FIRME DIGITALI

Sulla determinazione N.889 del 05-10-2021, sono apposte le seguenti firme digitali:

Dettagli Firma

Numero firme: 1

Firmato da: STRAZZELLA ANTONIETTA il 05/10/2021 11:22:40

Ente certificatore: Namirial CA Firma Qualificata

Scadenza certificato: 25/03/2024 00:00:00

Sul Visto di Regolarità Contabile della determinazione N.889 del 05-10-2021, sono
apposte le seguenti firme digitali:

Dettagli Firma

Numero firme: 1

Firmato da: ROGATO MICHELE il 08/10/2021 13:43:49

Ente certificatore: Namirial CA Firma Qualificata

Scadenza certificato: 25/03/2024 00:00:00

Data

11/10/2021

Piattaforma Traspare

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
9
1
5
1
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
1
/
1
0
/
2
0
2
1
 
1
8
:
0
1
:
0
2


	Dettagli Firma
	Dettagli Firma

